АДМИНИСТРАЦИЯ   НОВОРОЖДЕСТВЕНСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ
ИСИЛЬКУЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от      .01.2024 г.                                                                                                 №
с. Новорождественка

О внесении изменений в постановление Администрации
Новорождественского сельского поселения № 52 от 01.06.2021 года
«Об утверждении Порядка предоставления субсидии на возмещение части затрат гражданам, ведущим личное подсобное хозяйство, по производству молока на территории Новорождественского сельского поселения Исилькульского муниципального  района Омской области»

      В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Постановлением Правительства Российской Федерации от 25 октября 2023 г. № 1782 «Об утверждении общих требований к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление из бюджетов субъектов Российской Федерации, местных бюджетов субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг и проведение отборов получателей указанных субсидий, в том числе грантов в форме субсидий», Уставом Новорождественского сельского поселения Исилькульского муниципального района Омской области, Администрация Новорождественского сельского поселения Исилькульского муниципального района Омской области  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.  Внести в постановление Администрации Новорождественского сельского поселения №52 от 01.06.2021 года «Об утверждении Порядка предоставления субсидии на возмещение части затрат гражданам, ведущим личное подсобное хозяйство, по производству молока на территории  Новорождественского сельского поселения Исилькульского муниципального района Омской области» следующие изменения:
1.1. В преамбуле постановления, слова « Постановление Правительства РФ от 18.09.2020 № 1492 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг, и о признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации и отдельных положений некоторых актов Правительства Российской Федерации» заменить на слова «Постановление Правительства Российской Федерации от 25 октября 2023 г. № 1782 «Об утверждении общих требований к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление из бюджетов субъектов Российской Федерации, местных бюджетов субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг и проведение отборов получателей указанных субсидий, в том числе грантов в форме субсидий».
2. Внести в Порядок предоставления субсидии на возмещение части затрат гражданам, ведущим личное подсобное хозяйство, по производству молока на территории Новорождественского сельского поселения Исилькульского муниципального района Омской области (далее – Порядок) следующие изменения:
2.1. В пункте 14.4 Раздел III Порядка, слова « Постановление Правительства РФ от 18.09.2020 № 1492» заменить на слова «Постановление Правительства Российской Федерации от 25 октября 2023 г. № 1782 «Об утверждении общих требований к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление из бюджетов субъектов Российской Федерации, местных бюджетов субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг и проведение отборов получателей указанных субсидий, в том числе грантов в форме субсидий».
3.  Настоящее постановление опубликовать (обнародовать), в том числе путем размещения на официальном сайте Новорождественского сельского поселения Исилькульского муниципального района Омской области в сети «Интернет».
4. Вступают в силу после официального опубликования (обнародования).

Глава сельского  поселения                                           Ю.Н. Косенок